
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯОБЛАСТЬ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 11 «Звездочка»» городского округа город Шарья Костромской области

приказ
28 сентября 2023г. № 105

Об установлении денежной нормы
на питание детей в МБДОУ «Детский
сад №11 «Звездочка»»
На основании Постановления администрации городского округа город Шарья от 25.09.2023 
г. №988 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город 
Шарья от 18.08.2023 №857 «Об утверждении Порядка об установлении, взимании и 
расходовании родительской платы (законных представителей) за присмотр и уход за детьми 
в муниципальных образовательных организациях городского округа город Шарья 
Костромской области, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить размер платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход 
за детьми:

-в группе для детей раннего возраста (дети до 3-х лет), функционирующих в режиме 
полного дня (12-ти часового пребывания)- 111 рублей 06 копеек в день

- в группе дошкольного возраста (дети от 3-х до 7-ми лет), функционирующих в 
режиме полного дня (12-ти часового пребывания) и сокращенного (10-часового 
пребывания) дня - 128 рубля 40 копейки в день.

2. Действие настоящего приказа вступает в силу с 1 октября 2023 года, согласно 
Постановления от 25.09.2023 г. № 988 (приложение 1)
3. Воспитателям групп:
- проинформировать родителей (законных представителей) воспитанников об 
изменении норматива платы родителей (законных представителей) под роспись.
- заключить с родителями (законными представителями) дополнительные соглашения к 
договору об образовании до 07.10.2023г.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.О. Заведующего МБДОУ №11 ZZ гН.С.Удалова

С приказом ознакомлены
№ Ф.И.О. полностью должность подпись дата

1. Вестникова Мария Владимировна воспитатель
2. Опарина Алена Сергеевна воспитатель
3. Золотарёва Марина Вячеславовна воспитатель
4. Коновалова Екатерина Владимировна воспитатель
5. Корепова Ольга Евгеньевна воспитатель
6. Королёва Галина Владимировна воспитатель
7. Мавричева Светлана Александровна воспитатель
8. Нечаева Елена Вячеславовна воспитатель
9. Прытова Любовь Владимировна воспитатель
10 Травина Юлия Владимировна воспитатель
И Удалова Наталия Сергеевна воспитатель
12 Устюжанина Екатерина Сергеевна воспитатель
13 Ховрякова Ирина Сергеевна воспитатель
14 Червоткина Ирина Александровна воспитатель


